
  
  

Comune di Paderno d'Adda
Provincia di Lecco

 
 

VERBALE DI GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 90 in data 27-11-2024
 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE CONCESSIONI, SERVIZI CIMITERIALI E LAMPADE VOTIVE
DAL 01 GENNAIO 2025.
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di Novembre alle ore 17:45 nella PALAZZO
COMUNALE IN MODALITA' MISTA, convocata dal Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale nelle persone
dei signori:
 
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

TORCHIO GIANPAOLO Sindaco X

CASIRAGHI VALENTINO Vicesindaco X

BESANA ANTONIO INNOCENTE Assessore X

CANZIANI BARBARA Assessore X

RIVA BARBARA Assessore X

Presenti – Assenti  5 0
 
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. VALERIO ESPOSITO.
 
Il Presidente GIANPAOLO TORCHIO in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver constatato il
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.
 
 
 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
LA GIUNTA COMUNALE

Visto il “Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli Organi Collegiali in modalità
telematica” approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 30-04-2021;

Accertata da parte del Segretario Generale Dott. Valerio Esposito, collegato da remoto
tramite Teams, la presenza del Sindaco Torchio e degli Assessori Besana, Canziani,
Casiraghi e Riva presso il Palazzo Comunale;

Dato atto che la proposta di deliberazione con i relativi pareri è messa a disposizione di
tutti i componenti della Giunta nel Cruscotto di Urbi Smart;

 

PROCEDE ALLA TRATTAZIONE DEL SEGUENTE ARGOMENTO POSTO ALL’ORDINE DEL GIORNO:

 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE CONCESSIONI, SERVIZI CIMITERIALI E
LAMPADE VOTIVE DAL 01 GENNAIO 2025.
 
 
       Premesso che;
- con determina del Responsabile del servizio tecnico n. 434 del 14/12/2022, la gestione, pulizia e
manutenzione del cimitero comunale è stata affidata a ditta esterna fino al 31/12/2024, ed è
attualmente in corso la nuova gara d’appalto;
- dal 01/01/2006 il servizio di gestione delle lampade votive al cimitero comunale è gestito
direttamente dal Comune di Paderno D’Adda;
 
      Preso atto che, con delibera della G.C. n. 86 del 29/11/2023, sono state determinate le tariffe
per le concessioni e i servizi cimiteriali nonché per il servizio delle lampade votive, da applicarsi
per l’anno 2024;
 
      Preso atto dei costi di gestione dei servizi cimiteriali e ritenuto di dover determinare le tariffe
delle concessioni, dei servizi cimiteriali e delle lampade votive, da allegare al bilancio di
previsione 2025-2027;
 
       Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 della D. Lgs. 267/2000, allegati al presente
atto;
 
       Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi di legge;
 

D E L I B E R A
 

1)                      di confermare, dal 01 gennaio 2025 le tariffe di concessione cimiteriali, così
come da allegato “A” alla presente deliberazione;
 
2)                      di confermare dal 01 gennaio 2025 le tariffe dei servizi cimiteriali così come
indicate nell’allegato “B” al presente atto;

 
3)                      di confermare, infine, dal 01 gennaio 2025 le seguenti tariffe di abbonamento per
allacciamento lampade votive da applicare all’utenza, dando atto che le stesse non sono
frazionabili in mesi:
- Allacciamento/riallacciamento una-tantum          Euro 20,00 annue IVA compresa
- Canone annuale colombari                                   Euro 14,00 annue IVA compresa
- Canone annuale ossari e cinerari                         Euro 14,00 annue IVA compresa
- Canone annuale tombe interrate                          Euro 14,00 annue IVA compresa

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



- Canone annuale Campo Comune                       Euro 14,00 annue IVA compresa
 

4)                      di trasmettere copia della presente al responsabile del Servizio interessato al fine
degli adempimenti di competenza.
 

Con separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000.

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
Il presente verbale viene così sottoscritto:
 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale
GIANPAOLO TORCHIO DOTT. VALERIO ESPOSITO

 
 
 
 

***************************************
 
 
 

[X] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma
4 del D.Lgs n.267/2000 e.ss.mm.ii.
 
[] La presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 
 

Il Segretario Comunale
DOTT. VALERIO ESPOSITO

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



Comune di Paderno d'Adda
Provincia di Lecco

  

 
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE CONCESSIONI, SERVIZI CIMITERIALI E
LAMPADE VOTIVE DAL 01 GENNAIO 2025.
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Art.49 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il Responsabile del SETTORE SERVIZI CULTURA, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267
e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa.
Addì, 26-11-2024 Il Responsabile del Servizio

CARMINATI MARIA CRISTINA
 
Eventuali note:



Comune di Paderno d'Adda
Provincia di Lecco

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE CONCESSIONI, SERVIZI CIMITERIALI E
LAMPADE VOTIVE DAL 01 GENNAIO 2025.
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il Responsabile del Servizio economico finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e
ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
Addì, 26-11-2024 Il Responsabile del Servizio

MANDELLI MARIA GRAZIA
 
Eventuali note:



 

Comune di Paderno d'Adda

n° 90/2024

 

UFFICIO CULTURA E COMUNICAZIONE

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE CONCESSIONI, SERVIZI CIMITERIALI E
LAMPADE VOTIVE DAL 01 GENNAIO 2025.

 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 04-12-2024 per giorni quindici consecutivi.

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo
Regionale per la Lombardia entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni dall’esecutività dell’attoAtto.

 

Paderno D’Adda, li 04-12-2024

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione
GIOVANNA ELBA PIROVANO

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



TABELLA ALLEGATO “A” 
 

 

TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI  

TIPO TARIFFA 

 

Loculo per ogni ordine di fila: durata anni 30 

 

€ 1.440,00= 

 

Rinnovo loculi per ogni ordine di fila per massimo 15  anni (all’anno) 

 

€     100,00= 

 

Cellette ossario e cinerarie per ogni ordine di file: durata anni 30 

 

€     290,00= 

Rinnovo cellette ossario e cinerarie per ogni ordine e di file e per massimo di 

15  anni (all’anno) 

 

€      35,00= 

Tomba per tumulazione individuale (compreso scavo di fossa e cassone): 

durata anni 30 

 

€ 1.440,00= 

 

Rinnovo tomba per tumulazione individuale per massimo di 15  anni (all’anno) 

 

€     100,00= 

Tomba per tumulazione di n. 2 salme in sovrapposizione compreso scavo di 

fossa e cassone: durata anni 30 

 

€ 2.170,00= 

Rinnovo tomba per tumulazione di n. 2 salme in sovrapposizione per un 

massimo di 15  anni (all’anno) 

 

€    165,00= 

 

Area per cappella di famiglia: durata anni 99 (al mq) 

 

€ 1.900,00= 

 

Tumulazione in cappella di famiglia di persona estranea alla stessa 

 

€ 1.440,00= 

 

Area per tomba di famiglia: durata anni 99 (al mq) 

 

€ 1.440,00= 

 

Tumulazione in tomba di famiglia di persona estranea alla stessa 

 

€ 1.440,00= 

 

Tumulazione provvisoria in loculo (al mese) 

 

€      65,00= 

 

Area per sepoltura ad inumazione, compreso scavo di fossa: durata anni 30 

 

€ 1.140,00= 

 
 



 
TABELLA ALLEGATO “B” 

 

 

 

TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI 

 

TIPO TARIFFA 

 

Esumazione o estumulazione alla scadenza della concessione 

 

GRATUITA 

 

Esumazione ed estumulazione in altri casi 

 

€ 405,00= 

 

Tumulazione in tomba individuale 

 

€ 270,00= 

 

Tumulazione in posto doppio 

 

€ 295,00= 

 

Tumulazione in cappella o tomba di famiglia 

 

€ 365,00= 

 

Tumulazione feretro, resti mortali o ceneri mortali in loculo 

 

€ 270,00= 

 

Tumulazione resti o ceneri mortali in ossario e celletta cineraria 

 

€   85,00= 

Collocazione cassettina contenente resti o ceneri mortali di altro feretro in 

tomba individuale  

 

€ 200,00= 

Collocazione cassettina contenente resti o ceneri mortali di altro feretro in  

loculo 

 

€ 155,00= 

 

Esumazione o estumulazione a richiesta dell’autorità giudiziaria 

 

GRATUITA 

 

Inumazione in campo comune o campo a pagamento 

 

€ 270,00= 

 

 
 
 
 


